
 
1. 
Duběnka / Lucy Flemingová ; z anglického originálu Oak ... přeložil 
Petr Eliáš -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 32 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07508-2 
Sign.: S II 29832V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o vílách ; příběhy o rodině ; příběhy o 
stromech ; příběhy z lesa ; roční období ; pro čtenáře od 3 let 
  
Obrázková knížka s příběhem o vílí rodince ze starého dubu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537825 
 
 
2. 
Ježek Bodlinka a mazaná kočka / Tereza Hepburn Anteneová ; 
ilustroval Mike Phillips -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 99 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-7018-6 
Sign.: S I 21723V1 
příběhy o zvířátkách ; příběhy o ježcích ; příběhy o kočkách a 
kocourech ; příběhy o přátelství ; čtení s porozuměním ; pro čtenáře 
od 4 let 
  
Další dobrodružství ježečka Bodlinky, které jsou doplněné otázkami 
zaměřenými na porozumění textu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537728  
 
 
3. 
Zábavné Vánoce : hraj si, hledej, vyprávěj / Nico Sternbaum ; 
přeložila Jitka Hrdá -- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2024 -- 40 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1973-4 
Sign.: S I 21787V1 
příběhy o Vánocích ; příběhy o zvířátkách ; interaktivní knihy ; pro 
čtenáře od 4 let 
  
Interaktivní knížka, ve které může malý čtenář pomoci lesním 
zvířátkům přichystat Vánoce. 
https://katalog.npmk.cz/documents/538187  

https://katalog.npmk.cz/documents/537825
https://katalog.npmk.cz/documents/537728
https://katalog.npmk.cz/documents/538187


 
1. 
Palačinkoví pátrači / Daniela Krolupperová ; ilustrovala Eva 
Sýkorová-Pekárková -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 56 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07525-9 
Sign.: S I 21721V1 
Edice: Druhé čtení (Albatros) 
Druhé čtení ; příběhy o dětech ; příběhy o jídle ; příběhy o 
strašidlech ; pátrání ; pro čtenáře od 7 let 
  
Příběh o pátrání po tajemném zločinci, který opakovaně řádí v 
místní cukrárně. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537719 
 
 
 
2. 
Zajíc Krajíc / Ivona Březinová ; ilustrovala Aneta Žabková -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2024 -- 86 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6390-6 
Sign.: S II 29816V1 
Edice: Nebojím se písmenek 
genetická metoda čtení ; první čtení ; příběhy o zajících ; příběhy o 
zvířátkách ; příběhy o přátelství ; roční období ; pro čtenáře od 5 let 
  
Rok plný příběhů se zvědavým zajícem. Vhodné pro nácvik čtení 
genetickou metodou. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537720 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/537719
https://katalog.npmk.cz/documents/537720


 
1. 
Člobrd na obzoru / Ivona Březinová ; ilustrovala Petra Palíšková -- 
1. vydání 
V Praze : Albatros : Pasparta, 2024 -- 94 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07557-0 
Sign.: S I 21778V1 
Edice: Má to háček 
příběhy o dívkách ; příběhy o dětech ; příběhy o sourozencích ; 
příběhy o rodině ; pro čtenáře od 7 let ; dětské knihy s metodikou 
  
Příběh holčičky Tonči, která se vyrovnává s příchodem nového 
sourozence do rodiny. 
https://katalog.npmk.cz/documents/538176 
 

2. 
Houbáci : v zahradní říši / Zuzana Froňková ; ilustrovala Lucie 
Charvátová -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2024 -- 93 stran -- cze 
ISBN 978-80-7691-527-5 
Sign.: S II 29826V1 
příběhy o houbách ; příběhy o trpaslících a skřítcích ; příběhy ze 
zahrady ; příběhy o rostlinách ; pro čtenáře od 5 let 
  
Další díl pohádek o houbových skřítcích, kteří tentokrát prožijí léto 
v zahradní říši. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537751 
 

3. 
Koryta : příběhy jedné vesničky / Eva Kozáková ; ilustrace Lucie 
Charvátová -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2024 -- 70 stran, 14 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-7691-577-0 
Sign.: S III 9746V1 
dějiny ; orální historie ; příběhy z venkovského prostředí ; příběhy o 
pošťácích a poště ; pro čtenáře od 5 let 
 
Neobyčejná pohádková kniha napsaná na základě vyprávění 
skutečných lidí z jedné malé vesničky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/538084  

https://katalog.npmk.cz/documents/538176
https://katalog.npmk.cz/documents/537751
https://katalog.npmk.cz/documents/538084


4. 
Šest zrádců zajíce Ignáce : jóga dětem / Marie Hledíková ; ilustrace 
Adéla Radimecká -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2024 -- 58 stran -- cze 
ISBN 978-80-7691-568-8 
Sign.: S I 21796V1 
jóga ; ásany ; lidské vlastnosti ; příběhy o zajících ; příběhy o sportu 
; příběhy o emocích a pocitech ; příběhy o zdraví a hygieně ; příběhy 
o seberozvoji ; pro čtenáře od 5 let 
  
Příběh nafrněného zajíce Ignáce, který díky józe pochopí, že není 
nutné kráčet světem s hořkostí na jazyku. 
https://katalog.npmk.cz/documents/538498 
 
 
 
5. 
Vánoce v Šípkové ulici / Alena Mornštajnová ; ilustrovala Aneta 
Františka Holasová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 52 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07527-3 
Sign.: S II 29821V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o Vánocích ; příběhy o rodině ; pro 
čtenáře od 4 let 
  
Laskavý pohádkový příběh plný humorných situací a hlavně vánoční 
atmosféry. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537733 
 
 
 
6. 
Zlato z metra / Eva Papoušková ; ilustrace Toy_Box -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 94 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07470-2 
Sign.: S III 9732V1 
Londýn (Anglie) ; druhá světová válka (1939-1945) ; děti a válka ; 
příběhy o válce ; příběhy z městského prostředí ; příběhy z podzemí 
; příběhy o dětech ; příběhy o odvaze ; fantazie (v příběhu) ; 
dobrodružství ; pro čtenáře od 8 let  
  
Příběh o statečnosti, přátelství a naději, odehrávající se za 
válečných dní, ve kterém se skutečnost prolíná s dětskou fantazií a 
stírají se hranice mezi snem a realitou. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537822 
 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/538498
https://katalog.npmk.cz/documents/537733
https://katalog.npmk.cz/documents/537822


 

 

1. 
Dar tří králů / O. Henry ; přeložil Ladislav Nagy ; ilustrovala Ivona 
Knechtlová -- 1. vydání v této podobě 
V Praze : Mladá fronta, 2024 -- 39 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6414-9 
Sign.: S II 29829V1 
příběhy o Vánocích ; příběhy o lásce ; příběhy o chudobě ; příběhy 
s ponaučením ; pro čtenáře od 12 let 
  
Klasický vánoční příběh o pravé lásce, hře osudu a obdarování. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537816 
 
 
2. 
Jedním tahem pera : ztracené povídky / Terry Pratchett ; překlad 
Vratislav Kadlec -- Vydání první 
Praha : Kniha Zlin, 2024 -- 261 stran -- cze 
ISBN 978-80-7662-734-5 
Sign.: S I 21724V1 
příběhy z jiných světů ; příběhy o čarodějích ; příběhy o dracích ; 
příběhy o trpaslících a skřítcích ; humor ; fantazie (v příběhu) ; pro 
čtenáře od 15 let 
  
Sbírka raných povídek od legendárního tvůrce Zeměplochy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537729 
 
 
3. 
Mazaná Marta. Zločin s vůní květin / Elizabeth C. Bunce ; přeložila 
Jana Žlábková -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 291 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-7043-8 
Sign.: S I 21769V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o zločinech ; příběhy o vraždách a 
vrazích ; příběhy z venkovského prostředí ; pro čtenáře od 11 let  
  
Marta Hardcastleová, bystrá a zvídavá dcera soudce vychovávaná 
na anglickém panství Redgraves, se pouští do tajného vyšetřování 
vraždy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/538159  

https://katalog.npmk.cz/documents/537816
https://katalog.npmk.cz/documents/537729
https://katalog.npmk.cz/documents/538159


4. 
Poklad pana Harpagona / Jan Švrček ; ilustroval Petr Morkes -- 1. 
vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 246 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07539-6 
Sign.: S I 21768V1 
příběhy o dětech ; parta ; příběhy z venkovského prostředí ; příběhy 
z prázdnin ; příběhy o pokladech ; pátrání v minulosti ; 
dobrodružství ; pro čtenáře od 9 let 
  
V příběhu z dobrodružné série parta dětí pátrá po rodinném 
dědictví šíleného prapředka. 
https://katalog.npmk.cz/documents/538158  
 
 
 
5. 
Sága rodu křídloprachů. Kniha první, Na břehu Temného moře 
temnoty / Andrew Peterson ; přeložil Petr Eliáš -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 341 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07515-0 
Sign.: S I 21766V1 
příběhy z jiných světů ; příběhy o sourozencích ; příběhy o rodině ; 
příběhy o pirátech ; příběhy o příšerách ; příběhy o 
handicapovaných ; humor ; pro čtenáře od 9 let 
  
Úvodní díl fantasy série ze světa, kde žijí mořští draci i zubaté krávy 
a kde rostou ty nejlepší karamelouny nebo slahody. 
https://katalog.npmk.cz/documents/538150 
 
 
 
6. 
Vládkyně kouzel / Vladimíra Šebová ; ilustrovala Lenka Šimečková ; 
přeložil Jan Kozák -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 339 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6977-7 
Sign.: S I 21728V1 
slovanská mytologie ; příběhy o dívkách ; příběhy o lásce ; příběhy 
o čarodějích ; příběhy o nadpřirozených bytostech ; příběhy ze 
školního prostředí ; kouzla a čáry ; magie ; pro čtenáře od 14 let 
  
Další příběh z volné fantasy série úspěšné slovenské autorky, která 
umně propojuje fantasy žánr se slovanskou mytologií. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537740 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/538158
https://katalog.npmk.cz/documents/538150
https://katalog.npmk.cz/documents/537740


 
1. 
Atlas pohádkových světů / ilustroval Andrea Alemanno ; napsala 
Altea Villa 
Praha : Dobrovský s.r.o., 2024 -- 80 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-277-2380-5 
Sign.: S III 9740V1 
literatura pro děti a mládež ; pohádka ; fiktivní místa ; literární 
postavy ; pro čtenáře od 6 let 
  
Odvážní cestovatelé v této knize najdou sbírku všech neobyčejných 
pohádkových světů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537863 
 

2. 
Bubliny, balvany a creepeři : hranice těla a zvládání velkých emocí 
/ K. Pešáková, L. Bartoň Čechovská ; ilustroval Milan Starý -- První 
vydání 
Brno : Host, 2024 -- 99 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-2216-3 
Sign.: S II 29843V1 
emoce ; pedopsychologie ; příběhy o emocích a pocitech ; příběhy 
o sebedůvěře ; pro čtenáře od 5 let 
  
Příručka ukazuje, jak lze předškolní děti podporovat v jejich 
prožívání, mluvit o pocitech, podpořit zdravý emoční vývoj i 
sebevědomí.  
https://katalog.npmk.cz/documents/537468 
 

3. 
Deník jedné včelky / Štěpánka Sekaninová, Linh Dao -- První vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 31 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07374-3 
Sign.: S III 9754V1 
živočich ; včely ; příběhy o včelách ; příběhy o hmyzu ; pro čtenáře 
od 5 let 
  
Příběh o pestrém životě včel, kterým provází včelka Matylda. 
https://katalog.npmk.cz/documents/538153  

https://katalog.npmk.cz/documents/537863
https://katalog.npmk.cz/documents/537468
https://katalog.npmk.cz/documents/538153


4. 
Geniální nosy : výprava za nevídanými živočichy / Lena Anlauf & 
Vitali Konstantinov ; přeložila Marie Voslářová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 55 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07526-6 
Sign.: S III 9728V1 
živočich ; fauna ; země světa ; ekologie živočichů ; smyslová ústrojí 
; pro čtenáře od 6 let 
  
Bohatě ilustrovaná sbírka zvířecích nosů a čumáků přináší portréty 
podivuhodných živočichů ze všech světadílů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537752 
 
 
 
5. 
Nejděsnější* zvířata na světě : *nebo ne? / Philip Bunting ; přeložila 
Kateřina Hajžmanová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 80 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07334-7 
Sign.: S III 9726V1 
živočich ; divoká zvířata ; jedovatí živočichové ; predátoři ; ekologie 
živočichů ; kuriozity, rekordy a zajímavosti ; humor ; pro čtenáře od 
5 let 
  
Další z edice zábavných encyklopedií Philipa Buntinga – tentokrát ze 
světa zvířat, která nám nahánějí největší strach. 
https://katalog.npmk.cz/documents/537723 
 
 
 
6. 
Po kom se to jmenuje...? : jak si Alzheimer zapomněl u Nobela 
cenu / Jiří Martínek ; ilustroval Filip Zatloukal -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 127 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-7037-7 
Sign.: S II 29854V1 
přírodní vědy ; objevitelé a vynálezci ; objevy a vynálezy ; 
všeobecnosti a zajímavosti ; příběhy o vynálezcích a vynálezech ; 
příběhy o vědcích ; pro čtenáře od 12 let 
  
Ilustrovaná kniha plná osobností, které ve svém oboru zazářily 
natolik, že jejich objevy, počiny či myšlenky dostaly jméno právě po 
nich. 
https://katalog.npmk.cz/documents/538166 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/537752
https://katalog.npmk.cz/documents/537723
https://katalog.npmk.cz/documents/538166

